
   

 

 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VARESE 2  “S. PELLICO” 
Via Appiani, 15  –  21100 Varese - Tel. 0332 289297 

C.F. 95039310123 – CUF: UFEDC4 

Codice meccanografico VAIC873003 

E-mail: vaic873003@istruzione.it 

PEC: vaic873003@pec.istruzione.it 
www.varese2pellico.edu.it 

 

 

 

Varese, 1 settembre 2023 

 

                                                                              Al personale docente dell’IC Varese 2 “Pellico” 

              

             All’Albo 

    

    p. c.                       Alla D.S.G.A. 

 

 

OGGETTO: Decreto Assegnazione docenti alle classi – A.S. 2023/2024 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

• VISTO il Testo unico delle leggi sulla scuola, D.L 297/1994, art. 7, comma 2, lettera b 

• VISTO il D.Lgs. 165/2001, art. 25 

• VISTO il D. Lgs.150/2009; 

• VISTA la legge 107/2015 

• VISTA la dotazione organica assegnata dall’ U.S. R. ufficio di Varese all’IC Varese 2 “Pellico” 

per l’anno scolastico 2023/2024 

• VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2023/24, alle assegnazioni 

provvisorie e utilizzi alla data attuale; 

• VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa e il Piano di Miglioramento; 

• CONSIDERATI i criteri deliberati con Delibera N^75/2021  

• TENUTO CONTO delle esigenze organizzative, didattiche e ove possibile dei desiderata 

sopraggiunti 

 

 

DECRETA 

 

che per l’anno scolastico 2023/2024 i docenti dell’Istituto Comprensivo siano così assegnati: 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VARESE 2 PELLICO - C.F. 95039310123 C.M. VAIC873003 - A9DF4DA - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0006606/U del 01/09/2023 17:32

http://www.varese2pellico.edu.it/


   

 

 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO “PELLICO” 

 

ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA (A-22) 

DOCENTE CLASSI  

Barbarini Anna  1^A-2^A 

Bonfanti Roberta (20h) 3^A + 3^B + approf. 3^A + approf. 3^B 

Crugnola Francesca 1^C-2^C 

Gravina Caterina 1^B-2^B 

Ledda Elena 2^D + 2^E 

Lupi Maria (20h) 3^D-3^E + approf. 3^D + approf. 3^E 

Marchesi Claudia (12 h) 3^C + approfondimento corso C 

Nominando 1 (6h) approfondimento 1^A-2^A +1^B-2^B + 2^D + 2^E  

 

MATEMATICA E SCIENZE (A-28) 

DOCENTE CLASSI  

Martucci Antonella (24h) 1^C-3^C + 2^D-3^D 

Messori Andrea Pier Paolo Corso B 

Parisi Tiziana Corso A 

Nominando 2 2^C + 2^E-3^E 

 

LINGUA INGLESE, FRANCESE, SPAGNOLO (A-25) 

DOCENTE CLASSI 

Dell’Anna Floriana (francese) (6h) Corsi B/C  

Marroccu Cinzia (spagnolo) (20h) Corsi A-B/C + 2^D-3^D + 2^E-3^E 

Naimoli Elvira (inglese) Corsi A-C  

Proietto Patrizia (inglese) (21h) Corsi B + 2^D-3^D + 2^E-3^E 

 

ARTE E IMMAGINE (A-01) 

DOCENTE CLASSI 

Galli Anna Chiara Potenziamento 

Padovan Susanna Corsi  B-C + 2^D-3^D + 2^E 

Nominando 3 (8h) Corso A - 3^E 

 

TECNOLOGIA (A-60) 

DOCENTE CLASSI 

Idone Giuseppe (18h) Corsi A-B-2^C-3^C-3^E 

Pellegrino Francesco Paolo (8h) 1^C-2^D-3D + 2^E 

 

MUSICA (A-30)  

DOCENTE CLASSI 

Molinari Anna Corsi A-B-C 

Riggi Giuseppe (2h) 2^E 

Nominando 5 (6h) 2^D-3^D + 3^E 

 

 

SCIENZE MOTORIE (A-49) 

DOCENTE CLASSI 

Maffioletti Nora Roberta Corsi A-B-C 

Nominando 6 (8h) 2^D-3^D + 2^E-3^E 

 

 

INSEGNAMENTO DELLA RELIGIONE CATTOLICA 

DOCENTE CLASSI 

Di Pasqua Guglielmo (13h) Tutte le classi 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VARESE 2 PELLICO - C.F. 95039310123 C.M. VAIC873003 - A9DF4DA - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0006606/U del 01/09/2023 17:32



   

 

 

 
ALTERNATIVA ALLA RELIGIONE CATTOLICA (da definire) 

DOCENTE CLASSI  

  

  

  

  

  

  

  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO VARESE 2 PELLICO - C.F. 95039310123 C.M. VAIC873003 - A9DF4DA - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0006606/U del 01/09/2023 17:32



   

 

 

SCUOLA PRIMARIA G. BOSCO 

 

DOCENTE CLASSI E AMBITI 

Alberti Paola Insegnamento della Religione Cattolica - Tutte le classi 

Caragnano Grazia 2^A: Italiano, Immagine, Tecnologia, Scienze 

3^A: Italiano, Immagine, Musica, Tecnologia 

Carinella Elena 1^A: Matematica, Scienze, Inglese, Tecnologia 

1^B: Matematica, Inglese, Tecnologia 

Carubia Norina 2^A: Matematica  

5^B: Italiano, Storia, Geografia, Immagine 

Ceresa Maria Cristina 1^A: Italiano, Immagine, Musica 

4^A: Italiano, Immagine, Musica, Tecnologia 

Finocchiaro Provvidenza 

Mariagrazia 

5^A: Matematica, Scienze, Tecnologia, Musica 

5^B: Matematica, Scienze, Tecnologia, Musica 

Perboni Marina 4^A: Matematica, Scienze, Storia, Geografia 

4^B: Scienze, Geografia 

5^A: Italiano  

Perrino Nunzia 4^B: Storia, Musica, Immagine, Tecnologia 

5^A: Storia, Geografia, Immagine 

Potenziamento 

Pinzetta Loredana 3^A: Scienze, Storia, Geografia 

3^B: Italiano, Immagine, Scienze, Storia, Geografia, 

Musica, Tecnologia 

Pomuni Michela 1^A, 1^B, 2^A, 3^A, 3^B 

3^A: Matematica 

3^B: Matematica 

 

Sbardellati Donata  2^A, 3^A, 3^B, 4^A, 5^A, 5^B: Inglese 

Terruzzi Annalisa 4^B: Italiano, Matematica, Inglese  

Vetrano Ivanita 1^A: Storia, Geografia 

1^B: Italiano, Immagine, Storia, Geografia, Scienze, 

Musica 

2^A: Storia, Geografia, Musica 
Docente Esperto 4^A, 4^B, 5^A, 5^B: Educazione Motoria 

 

 

 

Attività Alternative all’IRC: docenti da definire

ISTITUTO COMPRENSIVO VARESE 2 PELLICO - C.F. 95039310123 C.M. VAIC873003 - A9DF4DA - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0006606/U del 01/09/2023 17:32



   

 

SCUOLA PRIMARIA G. PASCOLI 

 

DOCENTE CLASSI E AMBITI 

Albanese Maria 4^A, 4^B, 5^A, 5^C: Inglese 

5^B: Storia, Geografia, Musica, Inglese 

Alberti Paola 5^A, 5^B: Insegnamento della Religione Cattolica  

Canevari Isa 5^A: Tecnologia 

5^B, 5^C: Matematica, Immagine, Tecnologia 

Castellano Ginevra 1^A, 1^B, 2^B: Matematica 

Ciociola Teresa 3^A: Scienze 

3^B: Matematica, Scienze, Inglese 

3^C: Matematica, Scienze 

Corti Cristina Tutte le classi, tranne 5^A, 5^B: Insegnamento della 

Religione Cattolica 

Ciancio Martina (al posto di Falbo 

Chiara) 

2^B: Italiano, Musica 

2^A, 2^C: Musica 

Attività Alternative all’IRC 

Ferraro Annarita (14h) 1^A, 1^B, 3^C: Inglese 

3^A: Matematica, Inglese 

Filì Gaetana 4^A, 4^B: Italiano, Immagine 

4^A: Attività Alternative all’IRC 

Fiorilli Cristina (11h) 1^A, 1^B: Storia, Geografia, Scienze, Musica, Tecnologia 

2^B: tecnologia  

 

Giangrande Angela 2^A, 2^C: Italiano, Inglese 

2^B: Inglese 

Molinari Cristina 5^A: Italiano, Immagine 

5^B, 5^C: Italiano 

Molino Stefania 1^A, 1^B: Italiano, Immagine 

Nobile Manuela 4^A: Storia, Geografia, Tecnologia, Musica 

4^B: Storia, Geografia, Tecnologia, Musica, Attività 

Alternative all’IRC 

1^A, 1^B: Attività Alternative all’IRC 

Pauletto Sara (11h) 3^C: Italiano, Immagine, Musica, Attività Alternative 

all’IRC 

Raimondo Angela Rosa 5^C: Storia, Geografia, Musica 

2^A: Storia, Geografia, Scienze, Tecnologia, Immagine, 

Attività Alternative all’IRC 

2^B: Storia, Geografia, Scienze, Immagine 

2^C: Immagine 

Serafini Rita 1^A, 1^B, 2^A, 2^B, 2^C, 3^A, 3^B, 3^C: Ed. Fisica 

Sirugo Enza 5^A Matematica, Scienze, Storia, Geografia, Musica, 

Attività Alternative all’IRC 

5^B, 5^C: Scienze 

Tardanico Stefania Sonia 2^A: Matematica  

2^C: Matematica, Storia, Geografia, Scienze, Tecnologia, 

Attività Alternative all’IRC 

Torre Maria 4^A: Matematica, Scienze 

4^B: Matematica, Scienze 

Travisano Simona 3^A: Storia, Geografia, Attività Alternative all’IRC 

3^B: Storia, Geografia, Attività Alternative all’IRC 

3^C: Storia, Geografia 

Troianiello Nadia 3^A: Italiano, Immagine, Musica, Tecnologia 

3^B: Italiano, Immagine, Musica, Tecnologia 

3^C: Musica 

Docente Esperto 4^A, 4^B, 5^A, 5^B, 5^C: Educazione Motoria 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VARESE 2 PELLICO - C.F. 95039310123 C.M. VAIC873003 - A9DF4DA - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0006606/U del 01/09/2023 17:32



   

 

 

SCUOLA PRIMARIA D. PICCINELLI 

DOCENTE CLASSI E AMBITI 

Casoli Patrizia 4^A: Italiano, Scienze, Inglese, Immagine, 

Tecnologia 

Esposito Roberto Tutte le classi: Insegnamento della Religione 

Cattolica 

Federigo Anna 1^A: Matematica, Scienze, Inglese, Ed. Fisica 

3^A: Inglese 

Gaziano Anna Maria 4^A: Matematica, Storia, Geografia, Attività 

Alternative all’IRC 
5^A: Inglese 

Maddalena Mirella 5^A: Italiano, Matematica, Scienze, Immagine 

Giometti Francesca (P. T. 18h) 1^A: Italiano, Storia, Geogragia, Immagine 

Perciante Anna 2^A: Italiano, Inglese, Storia, Geografia, Immagine, 

Musica  

Smario Zeyla 2^A: Attività Alternative all’IRC, Musica, Tecnologia 

5^A: Storia, Geografia, Educazione Civica, 

Tecnologia, Attività Alternative all’IRC 

Vanini Giovanna 3^A: Italiano, Storia, Immagine, Musica, Attività 

Alternative all’IRC 

4^A: Musica 

5^A: Musica 

Donati Roberta 2^A: Matematica, Scienze, Tecnologia, Educazione 

Fisica, Attività Alternative all’IRC 

Sardella Clara Antonietta 3^A: Matematica, Scienze, Geografia, Ed. Fisica, 

Tecnologia, Attività Alternative all’IRC 

Docente Esperto  4^A, 5^A: Educazione Motoria 

 

 

                      

  

ISTITUTO COMPRENSIVO VARESE 2 PELLICO - C.F. 95039310123 C.M. VAIC873003 - A9DF4DA - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0006606/U del 01/09/2023 17:32



   

 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA DALLA CHIESA 

DOCENTI SEZIONE 

Bortini Cristina, Suigo Maura Sez. A 

Belloni Angela, Zanetti Loretta Sez. B 

Cuda Saverio, Valli Laura  Sez. C 

Cacciola Stella (15 ore)  Potenziamento 

Docente 1 (10 ore) Potenziamento 

Bareggi Margherita Insegnamento della Religione Cattolica 

 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA RONCHETTO FE’ 

DOCENTI SEZIONE 

Miglierina Elena, Sammartano Maria Sez. A 

Amanzi Monica, Barbagallo Lucia Sez. B 

Rigiretti Simonetta, Murano Ornella Sez. C 

Bareggi Margherita Insegnamento della Religione Cattolica 

 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA VANINI E PICCINELLI 

DOCENTI SEZIONE 

Mentasti Crisitna, Spalatro Chiara Sez. A 

Esposito Roberto Insegnamento della Religione Cattolica 

 

 

 

N.B. L’assegnazione dei docenti alle classi potrà subire variazioni laddove si renda necessario per 

esigenze organizzative e didattiche, considerando anche i nuovi docenti che ancora devono essere 

nominati.                   

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Paola Sumiraschi 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VARESE 2 PELLICO - C.F. 95039310123 C.M. VAIC873003 - A9DF4DA - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0006606/U del 01/09/2023 17:32


		2023-09-02T10:35:29+0200
	PAOLA SUMIRASCHI




